INDICAÇÃO Nº 1387/2011
Solicita manutenção nas cabines e torres de transmissão de UHF localizadas no Jardim Suíça Paulista, bem como reitera parcialmente a Indicação nº 3045/2010 solicitando a regulagem do canal do SBT.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando manutenção nas cabines e torres de transmissão de UHF localizadas no Jardim Suíça Paulista, bem como reitera parcialmente a Indicação nº 3045/2010 solicitando a regulagem do canal do SBT.
JUSTIFICATIVA:

As referidas cabines se encontram em precário estado de conservação, necessitando de reparos e pintura. Além disso, alguns moradores procuraram este Vereador e relataram que a imagem do canal do SBT ainda chega com interferência, principalmente nos bairros mais distantes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de outubro de 2011.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/10/2011 - 15:15:55 06702/2011
/vtc
Leitura em Plenário

Na 35ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 31/10/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário